
INJEKČNÍ LIPOLÝZA

INFORMOVANÝ SOUHLAS


Klient/ka : ……………………………………………………………………………………………………………………….


RČ: ………………………………………………………………………………………………………………………………


Telefon : …………………………………………… E-mail : …………………………………………………………………


Ošetřovaná plocha : …………………………………………………………………………………………………………..


Na základě Vašeho požadavku a předchozího vyšetření a konzultace Vám ošetřující lékař doporučil ošetření 

injekční lipolýzou. Máte právo se o podstoupení zákroku svobodně rozhodnout, pokud jiné právní předpisy toto 

právo nevylučují. K provedení výkonu je potřeba Vašeho souhlasu.


INFORMACE O ZÁKROKU 

Injekční lipolýza je jednou z nejnovějších neoperačních metod, která zbavuje tělo nadbytečného podkožního 

tuku. Během lipolýzy se aplikuje tenkou jehlou lipolyticum (přibližně 12mm hluboko) obsahující 

látku fostatydylcholin (lecitin) nebo L-karnitin přímo do problémové oblasti.  Je určena převážně pro partie, kde 

nepomáhá cvičení ani dieta. Není potřeba používat anestezii, a to ani lokální. Pokud jste citlivější, můžeme 

aplikovat anestetický krém.


Benefitem této metody je, že zvyšuje pevnost a elasticitu pokožky a tím eliminuje i celulitidu. 


HLAVNÍ VÝHODY: 

- Ambulantní neinvazivní zákrok


- Nevyžaduje speciální přípravu 


- Žádný skalpel ani jizvy


- Brzká rekonvalescence


- Žádná potřeba nošení elastického prádla


- Efektivní a rychlý zákrok


- Cenová dostupnost


OPATŘENÍ PŘED OŠETŘENÍM 

Týden před aplikacíinjekční lipolýzy se nedoporučuje užívat vysoké dávky aspirinu, vitamínu E, léky proti 

zánětům a bolesti a léky proti srážlivosti krve. V den zákroku nepožívat kofeinové nápoje, alkohol a návykové 

látky.


PRŮBĚH OŠETŘENÍ 

Po eventuálním znecitlivění ošetřované oblasti, lékař tenkými jehličkami aplikuje do podkoží léčivo. Interval 

ošetření se liší dle použitého přípravku.


 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz



VŠEOBECNÉ RIZIKO SPOJENÉ S INJEKČNÍ APLIKACÍ 

Poškození nervu, jehož hojení může trvat delší dobu. Infekce, která případně může vést k tvorbě jizvy, např. 

absces v oblasti vpichu.


MOŽNÉ VEDLEJŠÍ ÚČINKY 

- Otok, zarudnutí, podkožní hematom (modřina)


- Zvýšená citlivost na tlak, bolest v oblasti ošetření


- Zvýšené pocení, nechutenství, průjem


- Krvácení (u žen)


- Svědění, alergická reakce jako kopřivka


DOPORUČENÍ PO OŠETŘENÍ 

Nenavštěvovat po ošetření saunu a solárium. 2 dny po ošetření dodržujte klidový režim bez větší fyzické námahy 

nebo emočních projevů, poté pro lepší účinky zvyšte fyzickou aktivitu, nejlépe svižná chůze každý den.


Nedotýkejte se ošetřované oblasti po dobu 4 hodin po zákroku pro zamezení vzniku infekce. Následně je možné 

oblast lehce omýt jemnou pleťovou vodou.


KONTRAINDIKACE 

- Těhotenství, kojení


- Alergie na aplikovanou látku


- Onemocnění ledvin a jater


- Autoimunitní choroba, probíhající imunoterapie, nádorová onemocnění


- Porucha srážlivosti krve (posoudí lékař)


Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o svém právu klást otázky a svobodně se rozhodnout, zda s navrženou 

zdravotní službou či zdravotním výkonem souhlasím či nikoli. Prohlašuji, že podaným informacím rozumím, 

nemám žádné další otázky, ani nejasnosti a vyslovuji svůj svobodný informovaný souhlas s uvedenými 

zdravotními službami a výkony.


Souhlasím s pořizováním fotodokumentace z důvodu objektivního hodnocení výsledku. 

Datum podpisu: ……………………………


Podpis klienta/ky: ……………………………                    Podpis lékaře: ……………………………

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz


